АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2022 года № 17
О внесении изменений в административный регламент предоставления Администрацией Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановление Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 20.06.2018 № 75
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом МО «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области, Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 20.06.2018 № 75 (в редакции Постановления от 11.04.2019 № 53) (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.3 раздела II Регламента слово «освоении» заменить словом «развитии».
1.2. В пункте 2.4.1 раздела II Регламента слово «освоения» заменить словом «развития».

1.3. Пункт 2.6.3 раздела II Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору заявителя (если заявителем является физическое лицо), (представителя заявителя):

электронной подписью заявителя;

усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Обращение заявителей - юридических лиц за получением государственных и муниципальных услуг осуществляется путем подписания обращения уполномоченным лицом с использованием простой электронной подписи.

Для использования простой электронной подписи заявитель, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.01.2013 № 33 (ред. от 21.01.2022) "Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг", должен быть зарегистрирован в единой системе идентификации и аутентификации.

Оператор выдачи ключа в случае получения ключа непосредственно у него обязан установить личность заявителя - физического лица или уполномоченного лица, обратившегося за получением ключа.

Установление личности заявителя может быть осуществлено одним их следующих способов:

предъявление заявителем основного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, или документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без гражданства, а уполномоченным лицом - также документа, подтверждающего его право действовать от имени юридического лица (в случае подачи заявления при личном приеме);

подтверждение сведений, представленных заявителем путем использования индивидуальных средств коммуникации заявителя (электронной почты или устройства подвижной радиотелефонной связи заявителя). В этом случае установление личности заявителя производится оператором выдачи ключа путем сопоставления информации, представленной заявителем, с информацией, содержащейся в государственных и (или) муниципальных информационных системах, и получения положительного результата такого сопоставления.

Оператор выдачи ключа вносит в единую систему идентификации и аутентификации сведения о способе установления личности заявителя в соответствии с положением о федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме", утвержденным Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.».

1.4. Раздел II Регламента дополнить пунктом 2.6.7 следующего содержания:
«2.6.7. При установлении фактов неверного заполнения заявления, предоставления документов с нарушением требований п 2.6.6 настоящего Административного регламента, специалист уведомляет заявителя о наличии препятствий для рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги, разъясняет причины, в связи с которыми возникли препятствия.».
1.5. Пункт 2.8 раздела II Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«-предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.6. В подпунктах 4 и 13 пункта 2.10.2.1 раздела II Регламента слово «освоения» заменить словом «развития».
1.7. Пункт 3.4.10 раздела III Регламента признать утратившим силу.
1.8. Пункт 3.4.23 раздела III Регламента изложить в новой редакции:
«3.4.23. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок или наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.».
1.9. В пунктах 3.5.2, 3.5.4, 3.5.9 раздела III Регламента слово «освоения» заменить словом «развития».
1.10. В пунктах 3.6.5, 3.6.6 раздела III Регламента слово «освоении» заменить словом «развитии».

2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костельцевского сельсовета                                                            А.А.Скиданов